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Sairaanvoitelu (kun täyden kaavan toimittaminen ei ole mahdollista)1 

 

Pappi: Kiitetty on Jumalamme, nyt ja aina ja iankaikkisesti. Amen. 

Alkurukoukset. 

Tämän jälkeen lauletaan, 6. säv.:  

Halleluja, halleluja, halleluja. 

Liitelauselma: Herra, älä rankaise minua vihassasi, älä kiivaudessasi minua kurita. 

(Ps 6:2) 

Halleluja, halleluja, halleluja.  

Liitelauselma: Ole minulle armollinen, Herra, minä olen nääntynyt. (Ps 6:3) 

Halleluja, halleluja, halleluja. 

 

Troparit, 6. säv.:  

Armahda meitä, Herra, armahda meitä, sillä kun emme taida itseämme millään 

puolustaa, niin tämän rukouksen Sinulle, Valtiaalle, me syntiset kohotamme: 

Armahda meitä.  

Kunnia olkoon Isälle ja Pojalle ja Pyhälle Hengelle.  

Herra, armahda meitä, sillä Sinuun me turvaamme. Älä kohdista ankaruuttasi 

meihin äläkä muista meidän rikoksiamme, vaan katso nyt laupiaana puoleemme 

ja vapahda meidät vihollisistamme, sillä Sinä olet meidän Jumalamme ja me 

olemme Sinun kansaasi. Kaikki olemme Sinun kättesi tekoja ja Sinun nimeäsi me 

avuksi huudamme.  

Nyt ja aina ja iankaikkisesti. Amen.  

Armon portti avaa meille, siunattu Jumalansynnyttäjä, ettemme joutuisi harhaan, 

kun panemme toivomme Sinuun, vaan pääsisimme Sinun kauttasi ahdingosta, 

sillä Sinä olet kristikansan turva.  

 

Tropari, 4. säv.:  

Kristus, ainoa joutuisa auttaja, suo korkeudesta nyt huolenpitosi kärsiville 

palvelijoillesi, päästä heidät sairauksista ja vaikeista vaivoista ylistämään ja 

lakkaamatta kiittämään Sinua, ja salli heidän nousta Jumalansynnyttäjän 

esirukouksien tähden, oi ainoa ihmisiä rakastava.  

 
1 Piispainkokouksen 23.10.2023 ruotsinkielisen Euhologionin hyväksynnän yhteydessä 

hyväksymä kaava. Kaava on alunperin Venäjän kirkon hyvksymä vuodelta 2012. 
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Suuri ektenia: 

Rukoilkaamme rauhassa Herraa.  

Rukoilkaamme Herralta rauhaa korkeudesta ja sielujemme pelastusta.  

Rukoilkaamme Herralta koko maailmalle rauhaa, pyhille Jumalan seurakunnille 

hyvää tilaa ja kaikkien yhdistymistä.  

Rukoilkaamme Herraa arkkipiispamme …, (metropoliittamme …), arvoisain 

pappien, Kristuksessa diakonien, kaikkien kirkonpalvelijain ja kirkkokansan 

puolesta.  

Rukoilkaamme Herraa pyhittämään tämä öljy Pyhän Hengen voiman, 

vaikutuksen ja alas tulemisen kautta.  

Rukoilkaamme Herralta Jumalan palvelijalle (nimi) Jumalan huolenpitoa ja 

Pyhän Hengen armoa.  

Rukoilkaamme Herraa päästämään hänet ja meidät kaikesta vaivasta, vihasta, 

vaarasta ja hädästä.  

Puolusta, pelasta, armahda ja varjele meitä, Jumala, Sinun armollasi.  

Muisteltuamme kaikkein pyhintä, puhtainta, siunatuinta, kunniallista 

Valtiatartamme, Jumalansynnyttäjää, ainaista Neitsyttä Mariaa ja kaikkia pyhiä, 

antakaamme itsemme, toinen toisemme ja koko elämämme Kristuksen, Jumalan, 

haltuun.  

Sinun haltuus, Herra. 

 

Pappi siunaa öljyn viinin kanssa ja lukee seuraavan rukouksen: 

Herra, joka armossasi ja laupeudessasi parannat sielujemme ja ruumiittemme 

vammat, Sinä Valtias, pyhitä tämä öljy, että se tulisi niille, joita sillä voidellaan, 

parannukseksi ja vapahdukseksi kaikesta kärsimyksestä, ruumiillisesta sairaudesta 

ja lihan hengen saastasta ja kaikesta pahasta, että täten, Isä, Poika ja Pyhä Henki, 

ylistettäisiin Sinun kaikki pyhää nimeäsi nyt ja aina ja iankaikkisesta iankaikkiseen.  

Amen.  

 

Ottakaamme vaari. Se on viisautta. Prokimeni. (1. säv.): Sinun armosi, Herra, 

olkoon meidän päällämme, niin kuin me panemme toivomme sinuun. (Ps 33:22)  

Liitelauselma: Riemuitkaa Herrasta, te vanhurskaat, oikeamieliset, ylistäkää 

Häntä! (Ps 33:1) 

 

Se on viisautta. Lukekaamme apostoli Jaakobin yleisestä kirjeestä (5:10-16):  
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Veljet, ottakaa vastoinkäymisten kestämisessä ja kärsivällisyydessä esikuvaksenne 

profeetat, jotka ovat puhuneet Herran nimessä. Niitä, jotka kestävät loppuun 

asti, me ylistämme autuaiksi. Te olette kuulleet Jobin kestävyydestä ja tiedätte, 

mihin tulokseen Herra antoi sen johtaa. Herra on laupias ja anteeksiantava. 

Ennen kaikkea, veljeni, älkää vannoko, älkää taivaan, älkää maan, älkääkä 

minkään muunkaan kautta. Kun myönnätte, sanokaa vain: "Kyllä", kun kiellätte, 

sanokaa: "Ei." Muutoin teitä kohtaa tuomio. Jos joku teistä kärsii, hän 

rukoilkoon; jos joku on hyvillä mielin, hän laulakoon kiitosvirsiä. Jos joku teistä 

on sairaana, kutsukoon hän luokseen seurakunnan vanhimmat. Nämä 

voidelkoot hänet öljyllä Herran nimessä ja rukoilkoot hänen puolestaan, ja 

rukous, joka uskossa lausutaan, parantaa sairaan. Herra nostaa hänet jalkeille, ja 

jos hän on tehnyt syntiä, hän saa sen anteeksi. Tunnustakaa siis syntinne 

toisillenne ja rukoilkaa toistenne puolesta, jotta parantuisitte. Vanhurskaan 

rukous on voimallinen ja saa paljon aikaan.  

 

[Rauha olkoon sinulle. 

Niin myös sinun hengellesi.] 

Halleluja. (3; 8 säv.) 

Liitelauselma: Minä laulan oikeudesta ja uskollisuudesta, laulan sinun ylistystäsi, 

Herra. Minä tahdon vaeltaa viisaasti, noudattaa totuuden tietä. (Ps 101:1-2) 

Se on viisautta. Olkaamme vakaat. Kuulkaamme pyhää evankeliumia. 

Lukekaamme pyhästä evankeliumista Markuksen mukaan. (Mark 6:7–13) 

Kunnia olkoon sinulle, Herra. Kunnia sinulle. 

Kuulkaamme! 

Siihen aikaan Jeesus kutsui kaksitoista opetuslastaan luokseen lähettääkseen 

heidät matkaan. Heidän tuli lähteä kaksittain, ja hän antoi heille vallan ajaa 

ihmisistä saastaisia henkiä. Hän kielsi heitä ottamasta mukaan muuta kuin 

sauvan: ei leipää, ei laukkua eikä rahaa vyöhön. Sandaalit he saivat ottaa, mutta 

eivät pukea ylleen kahta paitaa. Ja hän sanoi heille: »Mihin taloon majoituttekin, 

jääkää asumaan sinne lähtöönne saakka. Jos teitä jossakin paikassa ei oteta 

vastaan eikä kuunnella, lähtekää sieltä ja pudistakaa pöly jaloistanne. Tämä on 

oleva todiste heitä vastaan.» Niin opetuslapset lähtivät matkaan ja julistivat, että 

kaikkien tuli kääntyä. He karkottivat monta pahaa henkeä sekä voitelivat öljyllä 

sairaita ja paransivat heidät. 

Kunnia olkoon sinulle, Herra. Kunnia sinulle. 

 

Ektenia 
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Armahda meitä, Jumala, Sinun suuresta armostasi, me rukoilemme Sinua, kuule 

ja armahda.  

Vielä rukoilemme armoa, elämää, rauhaa, terveyttä, pelastusta, Jumalan 

huolenpitoa ja syntien päästöä Jumalan palvelijalle (nimi) ja kaikkien hänen 

tahallisten ja tahattomien rikkomustensa anteeksiantoa.  

Sillä Sinä olet armollinen ja ihmisiä rakastava Jumala, ja Sinulle, Isä, Poika ja Pyhä 

Henki, me ylistystä kohotamme nyt ja aina ja iankaikkisesta iankaikkiseen. Amen. 

 

Sitten seuraava rukous: 

Herra kaikkivaltias, pyhä Kuningas, joka rankaiset mutta et tahdo kuolemaa, me 

rukoilemme Sinua, meidän Jumalamme, joka tuet langenneita ja nostat sortuneet 

ja parannat ihmisten ruumiilliset vaivat, että antaisit armosi tähän öljyyn ja sillä 

Sinun nimessäsi voidelluille, niin että se olisi heille sielun ja ruumiin 

parannukseksi, puhdistumiseksi ja vapautukseksi kaikesta kärsimyksestä, 

sairaudesta ja raihnaudesta sekä lihan ja hengen saastasta. Herra, lähetä taivaasta 

sairaalle parantava voimasi ja koskettaen häntä sammuta kuume, lievennä 

kärsimys ja häädä kaikki salainen heikkous. Tule palvelijasi (nimi) parantajaksi. 

Nosta hänet kivun ja ahdistuksen vuoteelta, lahjoita hänet Kirkollesi vahvana ja 

terveenä, Sinulle otollisena ja tahtoasi täyttävänä. Sillä Sinä, meidän Jumalamme, 

armahdat meitä ja pelastat, ja Sinulle, Isä, Poika ja Pyhä Henki, me ylistystä 

kohotamme nyt ja aina ja iankaikkisesta iankaikkiseen.  

 

Pappi ottaa pyhää öljyä ja voitelee sairasta tehden ristinmerkin hänen otsaansa, 

rintaansa ja käsiinsä lausuen:  

Pyhä Isä, sielujen ja ruumiitten lääkäri, joka olet lähettänyt ainosyntyisen Poikasi, 

Herramme Jeesuksen Kristuksen, parantamaan kaikki sairaudet ja vapahtamaan 

kuolemasta, paranna myös palvelijasi (nimi) häntä ahdistavasta ruumiillisesta ja 

sielullisesta heikkoudesta ja tee hänet eläväksi Kristuksesi armon kautta, 

kaikkipyhän Valtiattaremme, Jumalansynnyttäjän ja ainaisen Neitseen Marian 

esirukouksien tähden, kunniallisen ja eläväksitekevän ristin voimalla, 

kunniallisten taivaallisten ruumiittomien voimien, kunniallisen, jalon profeetan, 

edelläkävijän ja kastajan Johanneksen, pyhien kunniakkaitten ja korkeasti 

kiitettyjen apostolien, pyhien kunniakkaitten ja jalosti voittaneiden marttyyrien, 

pyhien jumalankantajain isiemme, pyhien palkatta parantajien Kosmaan ja 

Damianoksen, Kyroksen ja Johanneksen, Panteleimonin ja Hermolaoksen, 

Sampsonin ja Diomedeksen, Mokioksen ja Aniketoksen, Talelaioksen ja 

Trifonin, pyhien vanhurskaiden Herran esivanhempien Joakimin ja Annan ja 

kaikkien pyhiensä puollon tähden. Sillä Sinä, Jumala, meidän Jumalamme, olet 

parantavien lääkkeiden lähde, ja Sinulle, Isä, Poika ja Pyhä Henki, me ylistystä 

kohotamme nyt ja aina ja iankaikkisesta iankaikkiseen. Amen.  
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Pappi asettaa sairaan pään päälle evankeliumikirjan ja lukee seuraavan 

rukouksen:  

Laupias ja armosta rikas pyhä Kuningas, Herra Jeesus Kristus, elävän Jumalan 

Poika ja Sana, joka et tahdo syntisen kuolemaa, vaan että hän kääntyisi ja eläisi, 

minä en laske syntistä kättäni syntisenä luoksesi tulevan ja Sinulta anteeksiantoa 

pyytävän palvelijasi pään päälle, vaan ojenna Sinä väkevä ja voimallinen kätesi 

tässä evankeliumissa, jolla peitän palvelijasi (nimi) pään. Anon ja rukoilen 

laupiasta ja anteeksisuovaa ihmisrakkauttasi: Jumala, meidän Vapahtajamme, 

joka profeettasi Naatanin kautta lahjoitit synninpäästön rikoksiaan katuvalle 

Daavidille ja otit vastaan Manassen katumusrukouksen, ota vastaan 

ihmisrakkaudessasi myös palvelijasi (nimi), joka katuu tekemiään rikkomuksia, 

äläkä katso hänen lankeemuksiinsa. Sillä Sinä olet meidän Jumalamme, joka olet 

käskenyt seitsemänkymmentä kertaa seitsemän antamaan anteeksi syntiin 

langenneille; sillä niin kuin on valtasuuruutesi, niin on myös armosi. Sinulle sekä 

aluttomalle Isällesi ja kaikkipyhälle Hengellesi kuuluu kaikkinainen ylistys, kunnia 

ja palvelus nyt ja aina ja iankaikkisesta iankaikkiseen. Amen.  

 

Sairas suutele evankeliumikirjaa. Sen jälkeen voidaan toimittaa sairaan 

ripittäminen. Muussa tapauksessa loppusiunaus: 

Kristus totinen Jumalamme, puhtaimman Äitinsä esirukouksien tähden, 

kunniallisen ja eläväksitekevän ristin voimalla, pyhien ja vanhurskaiden Herran 

esivanhempien Joakimin ja Annan, pyhän Jaakobin, Herran veljen ja kaikkien 

pyhiensä esirukouksien tähden olkoon meille armollinen ja pelastakoon meidän 

hyvyydessään ja ihmisrakkaudessaan. 

Herra, armahda. (3) 


